Муниципальное образовательное учреждение
«Степнокучукская средняя общеобразовательная школа»
П Р И К А З

от 18.02.2011г

№ 46/3

с.Степной Кучук

«О распределении обязанностей по разработке проекта

модернизированной образовательной системы

начальной ступени общеобразовательного учреждения»
В целях обеспечения эффективной разработки проекта модернизированной образовательной системы начальной ступени обучения школы в соответствии с  ФГОС второго поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать  группы по разработке и реализации  единичных проектов изменений образовательной системы начальной ступени в соответствии с новыми ФГОС общего образования в составе:

· группа 1:

Чинакало Н.П.

Харченко С.В.

Демченко В.Е.
Задание: Разработать на основе примерной основной образовательной программы начального общего образования основной образовательной программы начального общего образования образовательного учреждения
· группа 2:

Стельмах С.А.
Лосева М.П.
Задание: Разработать проект системы оценки достижения первоклассниками планируемых результатов образования как компонента внутришкольной системы оценки качества начального образования
· группа 3

Чинакало Н.П.

Лосева М.П.
Задание:  Разработать рабочие программы ОУ с учетом Примерных Программ по учебным предметам, примерных программ по отдельным предметам вариативной части базисного учебного плана.

· Группа 4:

Стельмах С.А.

Лосева М.П.

Задание: Разработать программы внеурочной деятельности ОУ.

2. Поручить координатору рабочей группы Демченко В,Е. разработать учебный план ОУ.

3. Поручить группам разработку и реализацию проектов модернизации образовательной системы начальной ступени школы в соответствии с полученными заданиями.

4. Утвердить форму задания на разработку и реализацию единичного проекта модернизации образовательной системы начальной ступени образовательного учреждения.

5. Контроль деятельности групп по разработке проектов модернизации образовательной системы начальной ступени в соответствии с новыми ФГОС общего образования поручить координатору рабочей группы по введению ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения Демченко В.Е.

С приказом ознакомлены:

Лосева М.П.

Чинакало Н.П.

Харченко С.В.

Стельмах С.А.
Демченко В.Е.

Директор школы:

/О.С.Коцюба/